
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HMAN CA 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de Manacor

Suministro de cuatro ecógrafos digitales en el Hospital de ManacorDescripción 
Valor estimado del contrato 174.803 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.511,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.803 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Ecógrafo para neurología

Lote 1 Ecógrafo para neurologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.676,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.734,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32f08f40-dd28-4342-8fe0-82ac27cbd105


Precio de la oferta más baja 1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Ecógrafo para otorrinolaringología

Lote 2 Ecógrafo para otorrinolaringologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.419,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.757,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.419,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.796,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 lote para radiología

Lote 3 lote para radiologíaDescripción 



Precio de la oferta más baja 1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 63.373,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.682,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.373,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE LA ZARZUELA, 19
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 914905850
Correo Electrónico concursos.es@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.392,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.394,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Ecógrafo para dermatología

Lote 4 Ecógrafo para dermatologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 39.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.395,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.170 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53



Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Mahonia nº 2 4ª Planta
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono 919025117
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.438 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.939,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto con diferentes criterios objetivos de valoración
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Mesa 2 de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha inicialmente prevista

Lugar

Despatx UAC

Dirección Postal

Ctra Manacor-Alcudia, s/n
(07500) Manacor España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 27/06/2024 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 45Cantidad Máxima 
Plazo entrega lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDJNSJx7hHHkY6rls5tG9A%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Plazo garantia lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: euros IVA inclExpresión de evaluación 

ID 0000013924432 |  2024-000850444 | Mon, 05 Aug 2024 09:17:51:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141436285808652274603980924455112063354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


